
- 1- 

 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 
Ka. 

DPRKP 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

       

 

 

 

 

BUPATI SAMPANG 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI SAMPANG 

NOMOR 39 TAHUN 2017 
 

TENTANG 

PEDOMAN HARGA SATUAN PER-M2 TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG, 

RUMAH DINAS DAN HARGA SATUAN PER-M1 PAGAR  

PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG 

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SAMPANG, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan standar pembiayaan 

pembangunan gedung, rumah dinas dan pagar 

Pemerintah Kabupaten Sampang  dalam pelaksanaannya 

memerlukan standarisasi harga dengan perhitungan 

yang akurat berdasarkan harga pasar; 

  b. bahwa untuk mewujudkan pembiayaan bangunan 

gedung, rumah dinas dan pagar Pemerintah Kabupaten 

Sampang yang efektif serta memenuhi persyaratan 

tekhnis, perlu membentuk Peraturan Bupati tentang 

Pedoman Harga Satuan Per-M2 Tertinggi Bangunan 

Gedung, Rumah Dinas dan Harga  Satuan Per – M1   

Pagar Pemerintah Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 

2017. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur; 



- 2- 

 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 
Ka. 

DPRKP 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

       

 

 2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 Tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

 3.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2002 Tentang 

Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2002 Nomor 134); 

 4.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

NegaraRepublik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

 5.  Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2005 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 28 

Tahun 2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 83); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2005 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 28 Tahun 

2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara 

Lembaran Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 83, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3372); 

 7. Peraturan Presiden Republik Indonsesia Nomor 73 

Tahun 2011 tentang Pembangunan Bangunan Gedung 

Negara; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

 9. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 

45/PRT/M/2007 tentang Pedoman Teknis Pembangunan 

Bangunan Gedung Negara; 



- 3- 

 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 
Ka. 

DPRKP 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

       

 

 10. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 7 Tahun 

2006 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

(RPJP) Kabupaten Sampang Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2006 

Nomor 7); 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 7 Tahun 

2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 

Sampang Tahun 2012-2032 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2012 Nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 

2016 Nomor 7); 

13 Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 9 Tahun 

2016 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2016 Nomor 9); 

14. Peraturan Bupati Kabupaten Sampang Nomor 80 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Perumahan Rakyat 

dan kawasan Permukiman Kabupaten Sampang (Berita 

Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2016 Nomor 80). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN HARGA 

SATUAN PER M2 TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG, 

RUMAH DINAS DAN HARGA SATUAN PER M1 PAGAR 

PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 

ANGGARAN 2017. 

 

Pasal 1 

 

Dengan Peraturan Bupati ini, ditetapkan harga satuan tertinggi per M2 

Bangunan Gedung, Rumah Dinas dan Harga Satuan per M1 Pagar 

Pemerintah Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2017 



- 4- 

 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 
Ka. 

DPRKP 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

       

 

Pasal 2 

Harga Satuan Tertinggi Bangunan Gedung Pemerintah  dan Rumah Dinas 

sebagai berikut : 

GEDUNG PEMERINTAH DAERAH/M2 

TIDAK SEDERHANA SEDERHANA 

6.100.000 4.550.000 

 (dalam Rupiah) 

RUMAH DINAS/M2 

TIPE A TIPE B TIPE C, D, E 

4.990.000 4.860.000 4.400.000 

         (dalam Rupiah) 

 

Pasal 3 

Harga satuan Bangunan Pagar Gedung Pemerintah dan Rumah Dinas 

Pemerintah Kabupaten Sampang adalah sebagai berikut : 

PAGAR GEDUNG PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG/M2 

DEPAN BELAKANG SAMPING 

BT; T. 1,50 M T. 3 M T, 2 M 

2.850.000 2.590.000 2.150.000 

         (dalam Rupiah) 
 

PAGAR RUMAH DINAS PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG/M2 

DEPAN BELAKANG SAMPING 

BT; T. 1,50 M T. 2,5 M T, 2 M 

2.850.000 2.280.000 2.150.000 

       (dalam Rupiah) 

Pasal 4 

 

Memerintahkan dan menugaskan kepada Kepala Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan Pemukiman Kabupaten Sampang untuk 

melaksanakan ketentuan lebih lanjut sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan dan berkoordinasi dengan Dinas Teknis terkait. 

 



- 5- 

 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 
Ka. 

DPRKP 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

Staf 
Subag 
PHP 

       

 

 Pasal 5 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Sampang. 

 

Ditetapkandi :  Sampang 

Pada tanggal :  31 Juli 2017 

 
BUPATI SAMPANG, 

ttd 

H. FADHILAH BUDIONO 

 

Diundangkan di  :   Sampang   

Pada tanggal :  31 Juli 2017 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG, 

ttd 

PUTHUT BUDI SANTOSO, SH, Msi 

Pembina Utama Muda 
NIP. 19610114 198603 1 008 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2017 NOMOR : 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


